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Szécsényben először került 
megrendezésre összevont 
Vármegyei Rendőrnap és 

Családi nap. A szervezők nagy 
izgalommal várták, hogy mi-
ként fogadják a szécsényiek és a 
környéken élők az újdonságot. 
A rendezvény minden előzetes 
várakozást felülmúlt. Az időjárás 
végtelenül kegyes volt hozzánk, 
a környezet mindenkit lenyűgö-
zött, a programok változatosak 
és színvonalasak voltak, sokan 
eljöttek és elmondásuk szerint 
remekül szórakoztak, ezért remél-
jük, hogy mindenki jó hírét vitte 
városunknak.
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Lelátóavatás Szécsényben

Ritka esemény részesei lehet-
tek a szécsényi emberek. Le-
látóavatás volt a Ligetben. 

A projektről Stayer László polgár-
mestert, a Szécsény VSE elnökét 
kérdeztük.

Miért kellett felújítani a szé-
csényi focipálya lelátóját? Élet-
veszély-elhárítás miatt, vagy 
inkább egy modernizációs le-
hetőség adódott?
Műszaki veszély nem fenyegetett, 
de az építmény kinézete és álla-
pota egyszerűen méltatlan volt az 
egyesület múltjához, jelenéhez és 
jövőjéhez. A lelátó betonszerke-
zete egyébként aránylag jó álla-
potot mutatott, ezért sok-sok tár-
sadalmi munkával ezt az alapot 
rendbe tettük, majd pályáztunk 

TAO támogatásra, ahol 3 millió 
forintot sikerült nyernünk. Ebből 
vásároltuk meg a lelátó üléseit.
A szécsényi felnőtt focicsapat a 
megyei bajnokságban szerepel. 

Focipályánk színvonala a mos-
tani felújítással eléri a konku-
rensek szintjét?
Vegyes a kép, játszunk a megyei 
bajnokságban szerényebb és 
jobb körülmények között is. Első-
sorban nem arra figyeltünk, hogy 
a miénk legyen a legcicomásabb, 
hanem arra, hogy megfeleljünk 
önmagunknak, az itt élők elvárá-
sainak. Most pontosan 432 széken 
foglalhatnak helyet a látogatók, 
így most annak kell drukkolnunk, 
hogy megteljen a „stadionunk”, 
mert az utóbbi időben rendsze-
rint kevesebb a szurkoló.

Más rendezvények esetén azért 
még lehet teltház.
Persze, hiszen rendezünk pél-
dául utánpótlástornákat is, ahol 
nem kettő, hanem több csapat 
szurkolótáborának kell elfér-
nie. Vagy ott vannak rendszeres 
sprotmajálisaink, amelyek olyan 
népszerűek, hogy eddig csak a 
fűre, vagy a betonra tudtak leül-
ni az érdeklődők, amikor például 
a fellépők műsorai sorra kerültek. 

A TAO pályázatból egyébként 
más „apróságokra” is futotta, új 
labdafogó hálókat tudtunk fel-
szerelni, illetve a pálya egy olda-
lának a kerítését felújítottuk. A 
jövőt tekintve egy kicsit beljebb 
is vittük a kerítést, hogy ott egy 
járdát tudjunk majd kialakítani a 
biztonságosabb közlekedés érde-
kében. Az állami beruházás kere-
tében megvalósult kondiparkot 
is rendszeresen használják a 
szécsényiek. Azt is jó látni, hogy 
az öltözőépületben lévő kis tor-
naterembe is rendszeresen járnak 
sportolni lányok-asszonyok, egy-
re több ember számára fontos az 
egészséges testmozgás. Eközben 
épül a Liget tanuszodája is, így 
nemsokára egy nívós sportkomp-
lexum birtokosai lehetnek a szé-
csényi emberek.

Pontosan, hogy áll az uszoda-
építés?
Rendszeresen beszélek a kivitele-
zőkkel, ők biztatnak, hogy a nyár 
végére legkésőbb készen lesznek. 
Így ősszel indulhat a próbaüzem.

2020-ban lett a Szécsény VSE 
vezetője, mennyit sikerült az 
eredeti terveiből 3 év alatt 
megvalósítani?
Mindig szívügyem volt a sport, és 
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azon belül a labdarúgás, így mió-
ta polgármester vagyok, örökké 
azon voltam, hogy fejlődjön az 
egyesület. Az infrastruktúra te-
rületén történtek előre lépések. 
Mindkét focipálya villanyvilágítást 
kapott és automata öntözőrend-
szert. Elnökként is dolgos 3 év 
volt. Újabb pályázatot nyújtottunk 
be az öltözőépület és a világítás 
korszerűsítése érdekében. A szak-
mai részben is úgy érzem, hogy 
jó úton járunk, hiszen nagyon sok 
gyerekkel foglalkozunk. Minden 
korosztályban képezzük és verse-
nyeztetjük a gyerekeket egészen 
óvodáskortól a felnőtté válásig. 
Van olyan korosztály, amelyben 
több csapattal is tudunk indul-
ni. A legfőbb célunk ugyanakkor 
nem a sporteredmények hajszo-
lása, hanem az, hogy minél több 
gyerekkel, szülővel megszerettes-
sük a sportot, amelyen keresztül 
alkotó, együttműködő közössé-
gek jöhetnek létre. Szerencsére 
az utóbbi években átadott létesít-
ményeknek köszönhetően, mint 

a sportcsarnok és a tornaterem 
vannak színvonalas helyeink is, 
ahol mindez megvalósulhat. Hála 
Istennek a városban vannak rivális 
sportágak is, mint a kosárlabda, 
kézilabda, röplabda, asztalitenisz, 
tehát széles palettából választhat-
nak a mozogni vágyók.

Nógrád megyére tekintve ak-
kor nincs mit szégyenkeznie 
Szécsénynek, ha a sportéletet 
nézzük.
Abszolút nincs, sőt mondhat-
juk, hogy e területen Szécsény a 
megyében az élenjárók egyike. 
Érdemes kiemelni, hogy bár ma-
napság divatos támadni a TAO 
rendszerét, de azért tudni kell, e 
sajátos támogatási forma nélkül 
nagyon sok egyesület nem mű-
ködne. A gyerekeim miatt is az or-
szágban sok sportrendezvényen 
vettem részt az elmúlt években 
különböző sportágakban és azt 
látom, hogy most pezseg az élet 
a sportpályákon, rengeteg gye-
reknek ad mozgási lehetőséget 

ez a rendszer, amelynek eredmé-
nye reméljük hosszútávon látszik 
majd.

Vannak-e további tervek?
Mindig. A futópályára már na-
gyon ráférne egy korszerűsítés, az 
öltözőhöz vezető utat is rendbe 
kell tenni, egy kulturált parkoló is 
szükséges. A sok edzésszám miatt 
még egy kisebb edzőpálya kiala-
kításán gondolkodunk, a lőtéren 
a bringásoknak lenne jó egy pá-
lya, az elhasználódott pihenőpa-
dok pótlása is esedékes. Tovább is 
van, mondjam még?

Emlékterem – és táblaavatás Szécsényben

A Nógrád Vármegyei 
Levéltár őrzi Arnold 
Schönberg világhírű 

zeneszerző nagyszüleinek és 
édesapjának születési anya-
könyveit, amelyekből kiderül, 
hogy a család tagjai az 1800-
as évek első felében még Szé-
csényhez kötődtek, a zeneszer-
ző édesapja még városunkban 
született 1838-ban. Galcsik 
Zsolt helytörténész, Csukáné 
Szerémy Andrea alpolgármes-
ter és a salgótarjáni Zenebará-
tok kezdeményezésére a zene-
szerzőnek állítottak emléket 
a művelődési központban. Az 
emeleti kamaraterem, mely- Ember Csaba az MZMSZ elnöke mondott beszédet
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ben a művészeti iskola hang-
versenyei zajlanak, 2023. ápri-
lis 26-tól az Arnold Schönberg 
Emlékterem nevet viseli. Az 
eseményről készült fotók meg-
jelennek a bécsi, a zeneszerző 
tárgyi és szellemi értékeit őrző 
Arnold Schönberg Center hon-
lapján.
Az avatórendezvényen a helyi 
érdeklődőkön kívül megjelent 
Ember Csaba a Művészeti Is-
kolák és Zeneiskolák Országos 
Szövetségének elnöke, aki az 
alpolgármesteri köszöntő után 
beszédében közelebb hozta a 
megjelentekhez Arnold Schön-
berg személyiségét, zenei mun-
kásságát. A rendezvényt meg-
tisztelte jelenlétével Bauer József 
a balassagyarmati Zsidó Hitköz-
ség elnöke és a hitközség tagjai, 
a salgótarjáni Zenebarátok és a 
Balassi Bálint Asztaltársaság kép-
viselői. A helyi közösségek közül 
a Szécsényi Múzeumbaráti Kör, 
a Kertbarátkör és a Derűs Asszo-
nyok Nyugdíjas Klub és a „Szeret-
lek, Szécsény!” Klub képviseltet-
te magát. A Nógrád Vármegyei 
Hírlap, a Kossuth Rádió tudósítói 
is jelen voltak az eseményen. Az 
avatóünnepség háziasszonya a 
Szécsényi Közművelődési Non-
profit Kft. művelődési referense, 
Csatlós Noémi volt. 

Alpolgármester asszony kö-
szöntője közben lejátszották a 
zeneszerző unokájának E. Randol 
Schönbergnek a szécsényiek 
számára küldött videóüzenetét, 
amelynek fordítását itt közöljük:

„„Randy Schönberg vagyok, Ar-
nold Schönberg unokája. Arnold 
édesapja, Sámuel Schönberg 
Szécsényben született, 1838-ban. 
Sámuel Schönberg fiatal férfi-
ként Pozsonyba költözött (amely 
város akkor Magyarország része 
volt), később pedig Bécsben élt. 
Itt született Nagypapám, Arnold 

Schönberg, aki Bécsben nevel-
kedett és vált világhírű zeneszer-
zővé. Nagyon boldog vagyok 
és az egész családunk számára 
hatalmas öröm, hogy Szécsény 
városában Nagypapámról, Ar-
nold Schönbergről, az Ő szakmai 
pályájáról beszélnek, továbbá el-
ismerik eredményeit, s ezen a hé-
ten előadóteremet fémjeleznek 
nevével, az Ő tiszteletére, a szé-
csényi művelődési központban 
és művészeti iskolában. Mindez 
határtalan büszkeség számunkra 
és mélyen megérint Bennünket 

Csukáné Szerémy Andrea alpolgár-
mester köszöntőt mond

Csatlós Noémi az avatóünnepség 
háziasszonya

A komolyzenei koncert művészei, 
Takács Lilla és Horváth Marcell

Az avatóünnepség közönsége
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Szécsény városának elismerése. 
Nagyon szépen köszönjük!”

Az emléktábla leleplezése előtt 
Takács Lilla énekművész és Hor-
váth Marcell zongoraművész 
előadásában elhangzott Arnold 
Schönberg Kabarédalok ének-
hangra és kamarazenekarra című 
művéből az Egyszerű dal. A táblát 
két bárkányis gimnazista, Kómár 
Zsófia és Bárány Máté leplezte le.

Az avatóünnepséget követő-
en a Schönberg-teremben került 
sor Takács Lilla és Horváth Mar-
cell „Fogadósnő” című tematikus 
komolyzenei koncertjére, amely-
ben Donizetti, Haydn, Debussy, 
Chopin, Csajkovszkij, Martinu 
és Gluck művek csendültek fel a 
tehetséges fiatal művészek elő-
adásában. A koncertet követően 
a megjelentek egy állófogadá-
son vettek részt, ahol Csukáné 
Szerémy Andrea pohárköszöntő-

je után a finomságok elfogyasz-
tására és beszélgetésre került sor.

Az alábbiakban Csukáné 
Szerémy Andrea alpolgármester 
asszony köszöntőjét közöljük.

Tisztelt vendégeink!
 Kedves szécsényiek!

Szécsény város vezetése ne-
vében köszöntöm Önöket. Az, 
hogy ma egy nemes cél érdeké-
ben itt állhassunk a művelődési 
központ emeleti galériájában, 
több embernek és több közös-
ségnek köszönhető. Városunk 
köszönettel tartozik Galcsik Zsolt 
helytörténésznek, a salgótarjáni 
Zenebarátoknak, Szécsény Város 
Önkormányzatának, a Szécsényi 
Közművelődési Nonprofit Kft. 
dolgozóinak és minden szécsé-
nyi lakosnak, aki ma jelenlétével 
hozzájárul egy fontos küldeté-

sünk támogatásához: kulturális 
örökségünk ápolásához. Köszö-
nöm a más településről érkezett 
vendégeinknek, hogy eljöttek 
Szécsénybe ez alkalommal, fon-
tosnak tartva törekvésünket.  Kü-
lön köszöntöm a balassagyarmati 
Zsidó Hitközség elnökét, Bauer 
Józsefet és a hitközség tagjait, a 
salgótarjáni Zenebarátokat és a 
Balassi Bálint Asztaltársaság kép-
viselőit. 

Tisztelt hallgatóság!

Az utóbbi hetek szervezési fel-
adatai közben eszembe jutott 
egy 2011-es esemény, amikor 
Szécsényben épületbontás so-
rán egy befalazott zongorát ta-
láltak egy volt zsidó kereskedői 
ingatlanban a rendőrség épülete 
mellett. A műhely és a hálószoba 
közti átjáróba falazták be a Gö-

Az emléktábla leleplezése Az emléktábla

Az emléktábla szövegének felolvasása Az emlékezők megtekintik az emléktáblát
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Nemzetközi versmondó- és népdaléneklő verseny Szécsényben

teborgban gyártott páncéltőkés 
hangszert, melynek hiányoztak 
a lábai, hiányzott a billentyűzet 
borítása… mégis mementóként 
meredt ki a falból. 

Ha erre a zongorára gondolok, 
eszembe jut a helyi zsidóság, 
amely sokat tett Szécsény fejlő-
déséért és virágzásáért, az épített 
környezet kialakításáért, mégis ez 
a deportálások napjaiban semmit 
nem jelentett, semmilyen féket 
nem eredményezett a helyi dön-
téshozók intézkedéseiben. Szé-
csény közössége és hivatala nem 
volt elég erős ahhoz, hogy meg-
védje zsidó polgárait, mint aho-
gyan az akkori kormányzat sem. 

Több ma is álló köz-vagy ma-
gánépületünk őrzi tehetségük, 
támogatásuk nyomát.  Elveszté-
sük a személyes tragédiákon túl a 
városunk vesztesége, tragédiája. 
98 zsidó család, több mint 300 
szécsényi zsidó polgár élt Szé-
csényben a deportálás előtt, akik 
tevékenyen vettek részt a város 
életében, és elődeink nem mer-
tek kiállni mellettük. 

A megtalált zongora híd a mai 
napunk és a múlt között. Híd a 
szécsényiek és a zene között. Ma 
emléktermet és emléktáblát ava-
tunk a szécsényi Schönberg csa-
ládból származó, világhírű zene-
szerzőnek, Arnold Schönbergnek. 

Ahogyan Kovács Sándor zene-
történész professzor mondta egy 
bécsi zenetörténeti előadásán, a 
zeneszerző hét nemzethez tarto-
zott. Vagy a családja, vagy szüle-
tése, tanulmányai, munkája vagy 
letelepedése kapcsán. Az egyik 
nemzet, az egyik érintett város mi 
vagyunk: Szécsény. 

A mi felelősségünk, hogy a 
zeneszerző munkásságát meg-
ismertessük fiataljainkkal, nem 
csak érintőlegesen, ahogyan azt 
az általános iskolai nyolcadik osz-
tályban tesszük ének-zene órán. 

A művelődési központunk épü-
letében működő Rózsavölgyi 
Márk Alapfokú Művészeti Iskola 
Szécsényi Tagintézménye zene 
tanszakos növendékei emléke-
zetébe bevésődik majd Arnold 
Schönberg személye, zenei tevé-

kenysége, hiszen a művészeti is-
kolások hangversenyeiket ezután 
nem egy névtelen kamaraterem-
ben, hanem az Arnold Schönberg 
Emlékteremben fogják tartani.

„A hang atyja, akinek a hárfája a 
földre esett a vad kor keserűségé-
ben” – írta Frank O’Hara amerikai 
író-költő a zeneszerzőről 1970-
ben keletkezett versében - ma itt, 
köztünk, ha átvitt értelemben is, a 
„hang atyja” visszakapja a hárfáját. 

Művész előadóink jóvoltából – 
melyet ezúttal is köszönök Nekik 
– pillanatokon belül megszólal 
egy különleges Schönberg - mű, 
mely a kabaré műfajában, szóki-
mondó voltában alkalmas arra, 
hogy közvetítsen olyan gondo-
latokat, amelyeket a társadalom 
sokszor nem akar meghallani. 

Köszönöm megtisztelő figyelmü-
ket!

A Szécsényi Városi Műve-
lődési Központ a magyar 
költészet napja alkalmá-

ból nemzetkö-zi versmondó- és 
népdaléneklő versenyt szervezett 
általános iskolás diákok részére 
2023. április 15-én. A megmé-
rettetésre 7 iskolából 40 tanuló 
érkezett. Az esemény egy rö-
vid meg-nyitóval indult, melyen 
közreműködött Varga Bálint, a 
rimóci Szent István Általános Is-
kola vezetője és köszöntőt mon-
dott Stayer László, Szécsény város 
polgármestere. A verseny alsó- és 
felső tagozatos korcsoportokban, 
versmondó és népdaléneklő ka-
tegóriákban zajlott 3-3 fős zsűrik 

előtt, melynek tagjai voltak:
Antalné Bába Katalin, a Közép-
magyarországi ASZC Lipthay Béla 
Mezőgazdasági és Élelmiszeripari 
Technikum, Szakképző Iskola és 
Kollégium magyar szakos tanára
Bányai Mária magyar-ének zene 
szakos pedagógus
Csizmadia Kinga ének szakos pe-
dagógus, az Andi Színjátszósai 
Társulat tagja
Csuka Levente, a Krúdy Gyula Vá-
rosi Könyvtár könyvtárosa
Csukáné Szerémy Andrea ének és 
drámatanár, a RMAMI Szécsényi 
Tagintézményének vezetője, Szé-
csény város alpolgármestere
Hegedűsné Jusztin Gizella 

nyugdíjas művelődésszervező, 
színjátszókör vezető
Horváth Lászlóné nyugdíjas pe-
dagógus
Kiss Gabriella, a II. Rákóczi Ferenc 
Általános Iskola magyar-angol 
szakos tanára
Némethné Murányi Zsuzsanna 
nyugalmazott pedagógus

A versenyt követően a rendez-
vény a „Jó palócok” című ünnepi 
műsorral folytatódott, melynek 
előadója a Vastaps- és Prima-díjas 
Andi Színjátszósai Társulat volt. 
Végül pedig ismertetésre került a 
végeredmény, az alábbiak szerint:
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Alsó tagozat – versmondó
I. helyezett:
Név:		  Rigó Boglárka Lili
Iskola:		  P. Bárkányi János 	
		  Katolikus Általános 
		  Iskola, Szécsény
Felkészítő:	 Pifka Zsoltné
II. helyezett:
Név:		  Hugyecz Gréta
Iskola:		  P. Bárkányi János 	
		  Katolikus Általános
		  Iskola, Szécsény
Felkészítő:	 Kalmárné Lőrincz 
		  Viktória
III. helyezett:
Név:		  Makkai Bianka
Iskola:		  II. Rákóczi Ferenc 
		  Általános Iskola, 
		  Szécsény
Felkészítő:	 Vincze Szabolcsné 
		  Juhász Csilla
Különdíjas:
Név:		  Vladár Dorka
Iskola:		  P. Bárkányi János 

		  Katolikus Általános
		  Iskola, Szécsény
Felkészítő:	 Veres Viktória

Alsó tagozat – népdaléneklő
I. helyezett:
Név:		  Kovács Kincső
Iskola:		  Kiss Árpád 
		  Általános Iskola,
		  Balassagyarmat
Felkészítő:	 Hajdúné Hegedűs 	
		  Szilvia

II. helyezett:
Név:		  Horváth Hella 
		  Napsugá
		  r–Lászlók Sára
Iskola:		  P. Bárkányi János
		  Katolikus Általános 
		  Iskola, Szécsény
Felkészítő:	 Gécziné Ludányi
		   Bernadett
III. helyezett:
Név:		  Vitányi Borka

Iskola:		  P. Bárkányi János
		  Katolikus Általános
		   Iskola, Szécsény
Felkészítő:	 Végh Izabella
Különdíjas:
Név:		  Dobó Gréta
Iskola:		  RMAMI Szécsényi 
		  Tagintézménye
Felkészítő:	 Csukáné Szerémy
		  Andrea

Felső tagozat – versmondó
I. helyezett:
Név:		  Rapi Lilla
Iskola:		  II. Koháry István
		   Alapiskola, Fülek
Felkészítő:	 Vankó Attila
II. helyezett:
Név:		  Baranyi Liliána
Iskola:		  RMAMI Szécsényi
		  Tagintézménye
Felkészítő:	 Csukáné Szerémy
		  Andrea
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Pillanatképek a versenyről



Szécsény Város Önkormányzatának és Intézményeinek információs havi kiadványa

III. helyezett:
Név:		  Szakó Áron
Iskola:		  II. Koháry István
		  Alapiskola, Fülek
Felkészítő:	 Vankó Attila
Különdíjas:
Név:		  Balás Lotti
Iskola:		  P. Bárkányi János 
		  Katolikus Általános 
		  Iskola, Szécsény

Felkészítő:	 Kissné Csépe Éva

Felső tagozat – népdaléneklő
Különdíjas:
Név:		  Agócs Boglárka
Iskola:		  II. Koháry István 
		  Alapiskola, Fülek
Felkészítő:	 Agócs Polli
A jutalmak a Szécsényi Közmű-
velődési Nonprofit Kft. és László 

Gézáné nyugdíjas pedagógus 
jóvoltából kerülhettek átadásra. 
Köszönjük!
Minden diáknak és felkészítő pe-
dagógusnak köszönjük a részvé-
telt, a helyezetteknek pedig ez-
úton is szeretettel gratulálunk!

Csatlós Noémi
közművelődési referens

Önkormányzati hírek

Áprilisban egy rendkívüli képvise-
lő-testületi ülést tartottunk.

Az ÁPRILIS 21-i rendkívüli zárt ülé-
sen döntöttünk

•	 Egy magánszemély ingatlanvá-
sárlási kérelmének visszavoná-
sáról

•	 a Szécsény, Kerülő úton elhe-
lyezkedő kivett beépítetlen te-
rület megnevezésű ingatlanok 
értékesítésére kiírt nyilvános 
pályázati eljárás elbírálásáról és 

az ingatlanok újbóli értékesíté-
séről

•	 Egy magánszemély ingatlanvá-
sárlási kérelmének elbírálásáról

•	 a TOP_PLUSZ-3.3.2-21 kódszá-
mú – „Helyi egészségügyi és 
szociális infrastruktúra fejlesz-
tése” elnevezésű program ke-
retében tervező kiválasztása az 
engedélyezési és kiviteli tervek 
elkészítéséhez tárgyú beszerzé-
si eljárás eredményének megál-
lapításáról.

Tárgyaltunk

•	 a Gazdaságélénkítő Program III. 
ütemében megvalósuló „Út a 
gazdaságélénkítéshez – Vállal-
kozói park létesítése Szécsény-
ben” elnevezésű program foly-
tatásáról.

Stayer László
polgármester

dr. Pifka-Boda Zsuzsanna
jegyző

Ingatlan pályázat

Szécsény Város Önkormányzata Képviselő-testületének 45/2023.(IV.21.) számú határozata alapján nyilvá-
nos pályázat útján értékesíti az önkormányzat kizárólagos tulajdonában álló, alábbi ingatlanokat:

Szécsény, belterületen elhelyezkedő, alábbi ingatlanjait:

helyrajzi szám		  alapterület		  művelési ág
1982/14 hrsz.		  4000 m2		  kivett beépítetlen terület
1982/15 hrsz.		  4000 m2		  kivett beépítetlen terület
1982/16 hrsz.		  4000 m2		  kivett beépítetlen terület
1982/17 hrsz.		  4000 m2		  kivett beépítetlen terület
1982/18 hrsz.		  5957 m2		  kivett beépítetlen terület
1982/19 hrsz.		  7000 m2		  kivett beépítetlen terület
			 
Össz. alapterület:	 28.957 m2

A Képviselő-testület döntése alapján, az ingatlanok együttesen, illetve külön-külön is megvásárolhatóak.
Az ingatlanok induló eladási ára 2000 Ft/m2, az (kettőezer forint/ négyzetméter) áron került meghatáro-

zásra. Bővebb tájékoztatásért keresse fel Szécsény Város hivatalos honlapját, vagy érdeklődjön telefonon a 
32/370-199/217 melléken.
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Bárkányi iskola

Bárkányiban történt iskolába 
csalogató – Gergelyjárás
A Páter Bárkányi János Katolikus 
Általános Iskola alsó tagozatán 
idén egy régi hagyományt eleve-
nítettünk fel: a Gergelyjárást. Az 
iskolába készülő katolikus óvoda 
nagycsoportosait az első és ne-
gyedik osztályos tanulók és pe-
dagógusaik várták az első iskolai 
találkozásra. 

A látogatást megelőzően a ne-
gyedikes tanulók már izgatottan 
várták, vajon kik lesznek azok 

az aranyos nebulók, akik váltják 
majd őket negyedikes osztályter-
meikben. Ezen témák beszélgeté-
se közben készítették szeretettel 
apró ajándékaikat a negyedikes 
ügyes kezű tanulók a kisebbek 
részére. Közben megfogalmaz-
ták régi élményeiket, valamint 
azt, hogy a nagycsoportos korú 
gyermekek számára az iskolai élet 
gyakran megfoghatatlan. Nem 
tudják elképzelni, mi fog ott tör-
ténni, milyen is az iskola. Tartanak 
minden újtól, ismeretlentől. Úgy 

gondoltuk, elengedhetetlen a 
végzős gyermekek számára az ér-
zelmi ráhangolódás, ezért sokat 
beszélgettünk velük a témáról, 
hogy kíváncsiságukat és empáti-
ájukat felkeltsük. 

Célunk az iskola és a tanító né-
nik megismertetése, pozitív hatá-
sok megtapasztalása, az iskolával, 
tanító nénikkel való ismerkedés 
kapcsán megkönnyíteni az óvo-
dából iskolába való átmenetet.

Helyszínül az első osztályos tan-
termek, az iskola központi részei, 
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valamint a tornaterem, az aula és 
az iskolaudvar játszótere volt.

A látogatás elején az ovisok elő-
ször az első osztályosok termeibe 
tértek be, ahol örömmel üdvözöl-
ték egymást, hiszen az óvodai ba-
rátságok még nem is olyan régen 
köttettek. Itt a padokba beülve 
mesék, dalok, mondókák segítsé-
gével oldották a hangulatot, va-
lamint kipróbálhatták a digitális 
táblát a „varázstoll” segítségével. 
Pihenésképpen közösen elköltöt-
ték finom pogácsájukat és üdítő-
jüket tízóraira.

Ezután rövid séta és ismerkedés 
következett, majd a negyedikes 
tanulók a tornateremben és az 
aulában már izgatottan várták 
a kíváncsi nagycsoportosokat, 
hogy vidám akadályversennyel, 
fotók nézegetésével, majd közös 
körjátékkal folytassák a délelőtti 
ismerkedést. 

Fontosnak tartjuk, hogy a láto-

gatás élményként valósuljon meg 
a gyermekek óvodai életében. 
Sok új ismerethez, élményhez ju-
tottak, miközben elmélyültek és 
erősödtek az egymás közötti ér-
zelmek, új barátságok születtek. 
A mindennapi életből indultunk 
ki és kíváncsiak vagyunk, hogy 
óvodásaink élményekkel gazda-
godnak-e általa, melyről nemso-
kára mi, leendő elsős tanító nénik 
meg is győződhetünk, hiszen a 
folytatás nemsokára közeledik: a 
tanító nénik is ellátogatnak még 
tavasszal az óvodába, hogy is-
merkedjenek, együtt játszanak a 
gyermekekkel. Olyan tapasztala-
tokat szerzünk mi ilyenkor, ame-
lyet máshol nem lehet megélni. 
A gyermekek sem félve mennek 
majd iskolába, mert tudják, hogy 
várjuk őket. Az óvodában meg-
tapasztalt szabadság, a közös 
élmények elraktározása, az ügye-
sedés, az együttélés szabályainak 

megalapozása, az egészséges 
életmód kultúrájának alakítása, 
a beszédkészség, bátorság, önbi-
zalom erősödése olyan értékek, 
amelyekre a gyermekközpontú 
iskola alapozhat. Az eredményes-
ség természetesen függ a tanító 
nénik és a szülők együttműködé-
si készségétől, melyet örömmel 
kamatoztathatunk a tanévnyitó 
előtti „Iskolanyitogató” progra-
munkon.

Várjuk tehát sok szeretettel a 
leendő első osztályos tanulókat, 
s természetesen várjuk az elsős 
szülőkkel való új kapcsolat kezde-
tét is.

A negyedik évfolyamon tanítók

„Zöldforgás” - Föld Napja a Bár-
kányiban
2023. április 21-én, pénteken ün-
nepeltük meg iskolánkban a Föld 
Napját, mely ismét kiváló alkalom 
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volt arra, hogy megalapozzuk ta-
nulóink környezettudatos neve-
lését. 

A hét folyamán különböző já-
tékos feladatokkal (szókeresők, 
titkosírás, interaktív feladatok, 
képrejtvények, színezők, videók, 
dalok stb.) igyekeztünk felhívni 
figyelmüket bolygónk megóvá-
sának fontosságára. A gyerekek 
évfolyamonként más-más témá-
ban mélyíthették el ismereteiket: 
az elsősök az álltok és növények, 
az élővilág védelmével, a máso-
dikosok a szelektív hulladékgyűj-
téssel, míg a harmadik és negye-
dik évfolyam az újrahasznosítás 
különféle lehetőségeivel foglal-
kozott, majd a megszerzett tudá-
sukat (és kézügyességüket növel-
ve) kamatoztatva, minden osztály 
egyedi alkotásaival gazdagította 
iskolai kiállításunkat. 

Föld Napja alkalmából nagy lel-
kesedéssel tisztították meg diák-
jaink iskolánk udvarát és környe-
zetét a szemétszedési akciójuk 

során. A résztvevő gyerekek él-
ményeik alapján megtanulhatták, 
hogy a szemétnek nem az udva-
ron, utcán, hanem a kukában a 
helye.

A nap folyamán iskolánk nagy-
tornaterme, hacsak rövid időre 
is, de milliárdnyi csillagnak adott 
otthont, hiszen eljött hozzánk az 
Utazó Planetárium. A vetítés elénk 
varázsolta, szinte kézzelfogható 
közelségbe hozta a gyönyörű „Kék 
Bolygót”, otthonunkat, a Földet; 
„elröpített” minket a Naprendszer 
távoli bolygóira, és bepillantást 
nyújtott egy jövőbeli Holdutazás, 
Holdra szállás terveibe.

Köszönjük az élményt és a lehe-
tőséget a cégnek és iskolánknak!

A nap zárásaként az aulában 
gyűltünk össze mind zöldbe öl-
tözve, ahol egy rövid kis játé-
kos fogadalomtétel következett, 
majd az Alma Együttes Zöldforgó 
című indulójára közösen táncol-
va, mókázva, énekelve zártuk e 
jeles napot.

A teremtett világ, melyben 
élünk Isten műve: tőle kaptuk 
ajándékba; megőrzése, meg-
óvása mindannyiunk feladata és 
felelőssége, ezért az ajándékot 
megillető megbecsüléssel kell vé-
denünk és használnunk.

Királyné Végh Izabella, 
Csókási Csabáné

tanító nénik

Komolyzenei koncert a Bárká-
nyiban
Többéves hagyományt folytatva, 
a Bárkányi Katolikus Általános is-
kola és Gimnázium Tartalmasabb 
szebb jövőért Alapítvány támo-
gatásával idén is zenei ismeretter-
jesztő koncertsorozatra került sor 
iskolánkban  a Vissi d’ Arte Művé-
szeti Együttes jóvoltából. Lévárdi 
Beáta, Varga Ivett, Kiss Gabriella 
és Jambrik Zsolt ismét sokszínű 
műsorösszeállítással érkezett: 
énekes és hangszeres számaikkal 
többféle korszakot, stílust és mű-
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fajt megmutattak diákjainknak.
8. osztályosaink a komolyze-

ne világát új színekkel gazdagító 
amerikai zeneszerzők, Joplin és 
Gerhswin muzsikáját hallgathat-
ták. Az 5.b és a 7. osztályosok a 
nemzeti romantika képviselői-
nek, P.I. Csajkovszkijnak és Erkel 
Ferencnek munkásságából kap-
tak ízelítőt. A 6. évfolyam pedig 
az operák világával ismerkedett 
évfordulós zeneszerzők (Puccini, 
Donizetti, Rossini, Bizet) művein 
keresztül.

A diákok nemcsak hallgatói, 
hanem aktív részesei is voltak a 
koncerteknek: hozzászólásaikkal, 
észrevételeikkel is bekapcsolód-
tak a programba, a műsorokat 
záró közös énekléssel pedig igazi 
élménnyé válhatott számukra a 
zenés tanóra. 

Ezúton is köszönjük a Vissi d’ 
Arte Művészeti Együttes pedagó-
gusainak színvonalas műsorát.

					   
Ludányiné Bella Szilvia

Megyei és országos versenyek 
eredményei
Jó érzés tölt el bennünket, hogy 
a tehetséggondozás területén is 
újra visszatérnek azok a lehető-
ségek, amelyek során tehetséges 
gyermekeink más iskoláknak di-

ákjaival mérhetik össze tudásu-
kat, szerezhetnek tapasztalatot a 
megmérettetésben. 

Tanév vége felé közeledve már 
számos iskolai fordulót követve 
tankerületi, megyei és országos 
versenyen vettek részt tanulóink, 
amelyekről szívesen számolunk 
be a kedves Olvasóknak.

„Helyesen magyarul” tanker-
ületi verseny Salgótarjánban
Február végén az iskolai helyesíró 
verseny 1-2. helyezettjei: Vitányi 
Borka és Mester Tímea 2. b, Hódosi 
Tamara 3.a, valamint Szabó Lili 3.b 
osztályos tanulók, akik képviselték 
iskolánkat a „Helyesen magyarul!” 

elnevezésű SÁI Beszterce-lakóte-
lepi Tagiskolában megrendezett 
tankerületi versenyen.

A megyei megmérettetésen – 
az iskolai fordulóból tovább jutók 
közül ketten - dobogós helyezést 
értek el.

1. helyezett: Vitányi Borka	
2. helyezett: Mester Tímea		

Felkészítőjük: Mayer Istvánné Fri-
da néni 
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Gratulálunk a nagyszerű ered-
ményekhez!

„Százlátó üveg” irodalmi vetél-
kedő Salgótarjánban
A „Százlátó üveg” irodalmi vetél-
kedőt évente, a költészet napja 
alkalmából rendezik meg a SÁI 
Beszterce-lakótelepi Tagiskolá-
ban. Idén április 13-án, iskolánkat 
a márciusi selejtezőről tovább-
jutó 4. osztályos tanulók képvi-
selték. A két csapat tagjai lelkes 
verstanulásukkal, lelkiismeretes 
felkészülésükkel, sok-sok gyakor-
lással, 2. és 3. helyezést értek el. 
Az egyéni tanulás mellett, egy-
más munkáját segítve, egymásra 
figyelve, együttműködve tudták 
elérni ezt a szép eredményt.

II. helyezett	 Béres Hannah Car-
men, Galcsik Anna, Horváth Fanni

III. helyezett	Hajdú Júlia
Rigó Boglárka Lili, Szabó Mira
Felkészítőjük: Pifka Zsoltné Ria 

tanító néni
Sikerüknek örülünk, gratulálunk 

Nekik!

Nemzetközi versmondó- 
és népdaléneklő verseny
A magyar költészet napja alkal-
mából 2023. április 15-én nemzet-
közi versmondó- és népdalének-
lő verseny került megrendezésre 
a Művelődési Központban. Isko-
lánk 14 tanulója mérettette meg 
magát a színvonalas rendezvé-
nyen két korcsoportban.

Az esemény egy rövid meg-
nyitóval indult, majd különböző 
helyszíneken, szakmai zsűri előtt 
zajlott a verseny.

Ezt követően a versenyzők és 
kísérőik megtekinthették az Andi 
Színjátszósai Társulat előadásá-
ban a Jó palócok című műsort, 
majd kezdetét vette az ered-
ményhirdetés.

Kategóriánként, minden zsűri 
elnöke értékelte a tanulókat. Ki-

emelték a gyerekek alapos felké-
szültségét, biztos tudását, vala-
mint megköszönték a felkészítő 
pedagógusok munkáját.

Tanulóinkra méltán lehetünk 
büszkék, hiszen minden kategóri-
ában szép eredményeket értek el.

Alsó tagozatos versmondók ka-
tegóriában:

1. helyezett:	  
Rigó Boglárka Lili 4. b	
Felkészítője: Pifka Zsoltné
2. helyezett: 		
Hugyecz Gréta 3. a		
Felkészítője: Kalmárné 
Lőrincz Viktória 
Különdíj: 		
Vladár Dorka 4. a 		
Felkészítője: Veres Viktória
A felső tagozatos versmondó 

kategóriában:
Különdíj:		
Balás Lotti 5. a 		
Felkészítője: Kissné Csépe Éva

Népdaléneklő kategóriában:
2. helyezett: Horváth Hella Nap-
sugár és Lászlók Sára duója 3. a 
Felkészítőjük: Gécziné Ludányi 
Bernadett

3. helyezett:	Vitányi Borka 2.b 
Felkészítője: Végh Izabella

Különdíj: Dobó Gréta 3. b 	
Felkészítője: Lénárt Lászlóné és 

a Rózsavölgyi Márk Alapfokú Mű-
vészeti Iskola

Valamennyi versenyzőnek és 
felkészítő pedagógusnak szívből 
gratulálunk és további sikeres 
szerepléseket kívánunk!

				  
Országos Természetismereti 
verseny
XXXI. Kaán Károly Országos Ter-
mészet- és Környezetismereti 
verseny iskolai fordulóját 2023. 
március 2-án írták a gyerekek. 
A résztvevő diákok emléklapot 
kaptak. A legügyesebbek okleve-
let vehettek át Szenográdi Tamás 
igazgató úrtól. A következő ered-
mények születtek:

I. helyezett Vincze Panna Patrí-
cia 6. b 

II. helyezett Balogh Nóra 6.a és 
Józsa Regina 6.b

III. helyezett Szabó Zselyke 6. a    
A vármegyei döntőre a leg-

eredményesebb - fent említett 
- három tanuló juthatott tovább, 
melynek időpontja 2023. április 
14. péntek volt. Helyszíne a II. Já-
nos Pál Pápa Katolikus Óvoda és 
Általános Iskola Bátonyterenyén. 
A verseny nagyon jó hangulatú 
volt és a vendéglátóink is elhal-
moztak mindannyiunkat sok-sok 
finomsággal. Külön öröm szá-
munkra, hogy Vincze Panna Pat-
rícia az előkelő megyei VI. helye-
zést szerezte meg.

Felkészítőjük: Golyánné Juhász 
Edina tanárnő

Szívből gratulálunk minden 
résztvevőnek!

XXVII. Országos 
Szorobánverseny Budapesten

Örömünkre szolgált, hogy há-
rom tanév kihagyása után is-
mét megszervezték 2023. április 
22-én, Budapesten az országos 
szorobánversenyt. A területi 
versenyről 7 tanuló jutott to-
vább az országos megméret-
tetésre. Tanulóink az országos 
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szorobánverseny döntőjében az 
idei tanévben is elismerésre mél-
tó teljesítményt nyújtottak. 

1.helyezettek: 
Ocsovai Martin 8. a 		
Felkészítő: Lénárt Lászlóné
Ocsovai Zsombor 5. b	
Felkészítő: 
Ludányiné Bella Szilvia

4. helyezett:	
Oláh Kinga 3. b	
Felkészítő: Lénárt Lászlóné

5. helyezettek:	
Laczkó Dorina 3. b		
Felkészítő: Lénárt Lászlóné
Tőzsér Botond 3. a		
Felkészítő: 
Gécziné Ludányi Bernadett
Sárközi Kata 5. b		
Felkészítő: 
Ludányiné Bella Szilvia

7.helyezett:	
Kuris Szabolcs 3. b	
Felkészítő: Lénárt Lászlóné

Köszönjük szépen a szülők se-
gítségét a felkészülésben és azt is, 
hogy elkísértek minket a verseny-
re, ahol nagyon büszkék voltunk 
a Szécsényből érkező gyermekek 
kiváló eredményeire!

Gratulálunk a kitartó és szorgal-
mas Szorobánosainknak!

Meseszínházban jártunk
„A mesékben nem az a fontos, 
mennyire igazak. Hanem hogy 
számodra miféle kincset rejtenek!” 
Gaál Viktor

A gyermekszínház március 
27-i előadásán „Az ördög három 
aranyhajszála” című előadást lát-
hatták iskolánk, alsó tagozatos ta-
nulói. A mesében a gazdag király-
lány és a szegény fafaragó fia egy 
napon születik, és egy jóslat sze-
rint 18 éves korukban szerelembe 

esnek és összeházasodnak. A go-
nosz király mindent elkövet, hogy 
a jóslat meghiúsuljon. Ármány-
kodásai ellenére mégis egymásra 
talál a két fiatal és egymásba sze-
ret, majd összeházasodnak. 

A király, végső elkeseredésében 
leküldi a legényt a pokolba, hogy 
szerezze meg az ördög három 
aranyhajszálát, abban remény-
kedve, hogy soha többé nem tér 
vissza a fiú.

Megkezdődik a szegény legény 
izgalmas és próbákkal teli kaland-
ja, mely teljesen magával ragadta 
a gyerekeket és együtt éltük át a 
veszélyes küldetést.

Mint minden mese végén, ter-
mészetesen a jó győzedelmeske-
dik, és a rossz elnyeri méltó bün-
tetését, amit az előadás végén 
hatalmas tapssal és mosolygós 
arccal kifejeztek nebulóink.

	 Gazsiné Oláh Anita
		  tanító néni
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Rákóczi iskola

Tavasz a Rákócziban
Az iskolák életében a tavasz min-
dig a felfrissülés, a téli álmosság-
ból való kikecmergés időszaka, 
amikor lehetővé válik a sokszínű 
programok megtartása. Ez nálunk 
sem volt másképpen. Az alábbi-
akban pedig a Kedves Olvasókat 
is bevonjuk közösségünk esemé-
nyeibe.

Március 14. – Megemlékezés a 
nemzeti ünnep előtt
Az 1848. március 15-i események-
re idén nem a szokványos módon 
készültünk. Az egész iskolát át-
fogó program során a gyerme-
kekkel és kollégáimmal közösen 
flashmobot tartottunk: a Nemze-
ti dal elszavalása után a magyar 
zászlót formáltuk meg közösen 
úgy, hogy mindegyikünk a nem-
zeti lobogó egy-egy színét tartot-
ta a kezében. Az eseményről fotó 
és videó is készült.

Március 16 és 23. – Toldi Miklós 
Emlékverseny
A februári vetélkedőhöz hasonló 
viadalra került sor (néhány ver-
senyszám átalakításával) ebben a 
hónapban is, ezúttal a 10-12 éves 

fiúk és a 13-15 éves lányok részére. 
A versenyzők ezen két alkalom-

mal (előbb a fiúk, aztán a lányok) 
megmérettethették magukat 
olyan versenyszámokban, mint a 
petrencés rúd/tárcsa tartása, hú-
zódzkodás/függeszkedés, súly-
húzás kötéllel vagy zsákforgatás.
10-12 éves fiúk:
1. hely – Pintér Andor Rikárdó 6. a
2. hely – Szeles Bálint 6. a
3. hely – Márkus Milán 6. a

13-15 éves lányok:
1. hely – Oláh Jázmin 8. a
2. hely – Kis Leila Fatima 7. b

3. hely – Pintér Regina Kinga 8. a
Ezúton is gratulálunk a 

vállalkozószellemű fiataloknak a 
színvonalas versenyért és megkö-
szönöm Kovács Norbert tanár úr 
szervező munkáját!

Március 22. – A Víz Világnapja
Napjainkban a klímaváltozás mi-
att egyre több figyelmet kell for-
dítanunk a környezettudatos ne-
velésre. Ennek érdekében évente 
több olyan eseményünk is van, 
amellyel formálni lehet a tanulók 
szemléletét és még élvezhetik is 
az adott programokat (pl. papír-

Koszorúzás

Toldi - fiúk III. korcsoport Toldi - lányok IV. korcsoport
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gyűjtés, állatok világnapja). A Víz 
Világnapja alkalmából az alsós 
osztályok faliújsággal készültek, 
kék ruhába öltöztek és a víz fon-
tosságáról beszélgettek.

Március 22. – Richter Anna Díj
Az a megtiszteltetés ért bennün-
ket, hogy részt vehettünk a Rich-
ter Anna Díj gálaestjén, ahol ki-
hirdették a kategóriák győzteseit, 
ill. a közönségdíjast. A négymillió 
Ft-ot ugyan nem mi nyertük, de 
rengeteg élménnyel, tapasztalat-
tal, pozitív megerősítéssel lettünk 
gazdagabbak, ami arra ösztönöz 
minket, hogy tovább folytassuk a 
projektünket. 

Óriási dolognak tartom, hogy 
bejutottunk a pedagógus kate-
gória legjobb három pályázata 
közé, így a nyilvánosság is megis-
merhette a programunkat! 

Mindenkinek köszönjük a tá-
mogatást, szavazást, amit az el-
múlt időszakban a Rákóczi Tallér 
projektünk sikere érdekében tett! 

Március 31. – Látogatás a Baba 
Kiállításon
A hónap kellemes lezárásaként az 
alsó tagozatosok meglátogatták 
az ekkor megnyílt kiállítást. A ki-

csik tágra nyitott szemekkel járták 
körbe a közszemlére tett babákat, 
bölcsőket és az egyéb tárgyakat. 
Egy ilyen programmal szemléle-
tesen lehet a gyermekeket nevel-
ni, mert nemcsak hallják az adott 
ismereteket, hanem élményekkel 
társítva tudják feldolgozni.
Április 3-5. – Rákóczis Napok
Iskolánk névadójáról hagyomá-
nyainkhoz hűen idén is megem-
lékeztünk.

Az első napon ünnepélyes ko-
szorúzást tartottunk az iskolánk 
előkertjében található, a vezérlő-
fejedelmet megformázó szobor-
nál, melyen iskolánk vezetősége 

és diákönkormányzata mellett 
Szécsény város képviseletében 
Stayer László polgármester és 
Csukáné Szerémy Andrea alpol-
gármester, illetve a fenntartó 
Balassagyarmati Tankerületi Köz-
pont szakmai vezetője, Vágvöl-
gyiné Dr. Bene Orsolya is elhe-
lyezte az emlékezés koszorúját. 
Ezt követően a Benczúr Galériá-
ban megnyitottuk Bagó Istvánné 
művésztanár kiállítását.

A délután során megrendezésre 
került a Költészet Napi Verselés 
és a Varga Erzsébet Rejtvényfej-
tő Emlékverseny is. A szécsényi 
járásból és Nőtincsről érkezett 
diákok megtöltötték tornater-
münket, ahol megtekinthették a 
Cseperedő Óvoda és iskolánk kó-
rusának műsorát. Az ünnepélyes 
megnyitó után megkezdődtek a 
versmondók és a rejtvényfejtők 
versenyei, melyeken az alábbi 
eredmények születtek:

Versmondók:
1-2. osztály
1. Győri Gréta (Szécsény, 2. a)
2. Makkai Bianka (Szécsény, 2. a)
3. Pityi Máté (Ludányhalászi)

3-4. osztály
1. Rudner Zalán Máté (Őrhalom)
2. Fodor Panna (Szécsény, 4. a)

Alsós vetélkedő

Babakiállítás
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3. Rácz Zsüliett (Varsány)

5-6. osztály
1. Kónya Dávid (Varsány)
2. Bada Virág Lorina 
(Nógrádmegyer)
3. Oláh Róbert (Endrefalva)

7-8. osztály
1. Oláh Balázs (Nógrádmegyer)
2. Puporka Zoé (Endrefalva)
3. Bada Gábor (Endrefalva)

Rejtvényfejtők:
5-6. osztály
1. Barna Viktória (Szécsény, 5. a)
2. Lestyán Laura (Nőtincs)
3. Netuschill Villő (Nőtincs)

7-8. osztály
1. Juscsák Lili (Szécsény, 7. a)
2. Prekopa Regina (Nőtincs)
3. Győrki Marcell (Szécsény, 8. a)
felnőtt
1. Pásztor Péter (Szécsény)

2. Juhász Katalin (Szécsény)
3. Báránkó Pál Jánosné (Varsány)

A keddi napra kollégáimmal 
különböző bemutatókkal, ve-

télkedőkkel készültünk a felsős 
gyermekek számára, akik kedvük 
szerint választhatták ki, hogy me-
lyen vesznek részt: volt lehetőség 
Petőfi Sándorhoz és a János vitéz-
hez kapcsolódó vetélkedőn részt 
venni, digitális nyomozást foly-
tatni, kártyabarlangban tanulni 
a römi alapjait, táblajátékokat 
kipróbálni és kémiai kísérleteket 
megtekinteni.

Az alsósok kora délután egy 
csoportos keresőverseny kere-
tében járták be keresztül-kasul 
az épületet, hogy megtalálják az 
elrejtőzött tanító néniket. A ké-
sőbbiekben pedig Talpai Zsanett 

Kiállítás

Hasznosi Márk bemutatója

Szavalóverseny, rejtvényfejtő verseny díjazottjai
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tanárnő segítségével használat-
ba vették az új sütőnket, amelyet 
az idei tanévben szereztünk be 
köszönhetően a felajánlásoknak. 
A kisgyermekek zsugorfóliából 
készítettek tavaszi mintákkal, 
motívumokkal ellátott kulcstar-
tókat.

Szerdán az alsós tanulók részé-
re Hasznosi Márk környezetvédel-
mi szakember tartott bemutató 
foglalkozást a Várkertben, ahol 
megismerkedhettek a növény- 
és állatvilág érdekességeivel, 
különlegességeivel. Ezt követ-
te a tornateremben megtarott 
sor- és váltóverseny, ahol nem 
megszokott feladatokat kellett 
az osztályokból vegyesen össze-
állított csapatoknak teljesíteniük. 
A felsős osztályok pedig a város 
különböző pontjain (Nosztalgia 
Múzeum, Művelődési Ház, MNM 
Forgách-Lipthay Kastélymúzeum, 
Krúdy Gyula Könyvtár, II. Rákóczi 
Horgásztanya) teljesítették a Kul-
turális Akadálypályát.

A Rákóczis Napok sikeres le-
bonyolításáért szeretném meg-
köszönni a közreműködést a 
támogatást nyújtó önkormány-
zatoknak (Szécsény, Hollókő), 
magánszemélyeknek, a zsűrinek, 
a Kis Füles szerkesztőségének, a 
sok-sok iskolából érkező verseny-
zőknek és felkészítőiknek, a külső 
helyszíneket biztosító partne-
reknek a feladatok összeállítását 
és lebonyolítását, végül, de nem 
utolsó sorban kollégáimnak a fá-
radhatatlan munkát.

Április 15. – Városi versmondó- 
és népdaléneklő verseny
Iskolánk tanulói idén is felkészül-
tek a városi költészet napi ver-
senyre is. Az alsósok közül hét 
tanulók képviselte közösségün-
ket. Közülük a 2. osztályos Makkai 
Bianka ért el korosztályában 3. 
helyezést. A felsősök között Ba-

ranyi Liliána 8. a osztályos tanuló 
2. helyezett lett. Köszönöm kollé-
gáimnak (Gyebnárné Laczkó Zsu-
zsanna, Vincze Szabolcsné Juhász 
Csilla Kuruczné Rados Beatrix, Vizi 
Bernadett) a felkészítését, a gyer-
mekeknek pedig a verseny való 
részvételt!

Április 19. – Atlétikaverseny
Az áprilisi kellemes időjárás ked-
vezett az atlétikát kedvelő diá-
koknak, így semmi akadálya nem 
volt annak, hogy a megrendezett 
versenyen a Rákóczis diákok szép 
eredményeket érjenek el:

Távolugrás:
1. hely Márkus Milán (6. a), 
3. hely Oláh Milán (6. a)

Kislabdadobás: 
1. hely Lakatos Dzsesszika Lea 
(6.a)

Távolugrás: 
2. hely megosztva Juhász Anna 
(5. b) és Kis Boglárka (5. a)

60 m síkfutás: 
2. hely Lakatos Dzsesszika Lea (6. 
a), 3. hely Kis Boglárka (5. a)

Mindeközben megkezdődtek 
a kimeneti mérések (7. és 8. év-
folyam), elindult az úszásokta-
tás Balassagyarmaton (4. és a 6. 
évfolyam részére), április 12-21. 
között megtartottuk a tavaszi 
papírgyűjtésünket és lezajlott a 
leendő első osztályosok beiratko-
zása (köszönjük mindenkinek, aki 
megtisztelt minket bizalmával).

Pancsovai Gergely
        igazgató

Atlétika verseny
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A FÖLD NAPJA óvodánkban

2023. április 22.
A Föld napját minden évben ápri-
lis 22-én ünnepeljük, amellyel fel-
hívjuk a figyelmet a Föld termé-
szeti környezetének megóvására. 
Létünk alapja az élővilág válto-
zatosságának megőrzése. Boly-
gónk, élőhelyünk megismerését, 
már óvodáskorban érdemes el-
kezdeni. 

A Föld napjára készülve tisztáz-
tuk a gyermekekkel a Föld, mint 
bolygó fogalmát. Részt vettünk 
tablókészítésben, amelyen a Föld 
különböző növényei, állatai és 
ember típusai szerepelnek (ezt 

gyűjtőmunka előzte meg). Ta-
nulmányoztuk a földgömböt, a 
szárazföldeket és a tengereket, 
óceánokat. A térképen megnéz-
tük a világ országait, azok zász-
lóit. Magyarország térképét is 
tanulmányoztuk, benne a fővá-
rost, és közvetlen lakóhelyünket, 
Szécsényt. Beszélgettünk arról is, 

hogy Földünk mikor, „örül és mi-
kor „szomorú”. (növény ültetés, 
szelektív hulladékgyűjtés, újra-
hasznosítás... 😊, --- erdőtüzek, 
vízszennyezés, levegő szennye-
zés... 😊.) A „földet”, mint termő-
földet is értelmeztük, növényeket 
ültettünk és folyamatosan figye-
lemmel kisértük a fejlődését.
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FONTOS dolgokra hívtuk fel gyer-
mekeink figyelmét! 

„Zöldítsd környezetedet, ültess 
fát, termelj haszonnövényeket, 
komposztálj, éheztesd a kukát, 
szigetelj, közlekedj közösen, ne 
vásárolj csomagoltat, élj mű-
anyagok nélkül, válts környe-
zetbarát szerekre, félkész, kész 
helyett egyél friss hazait, egyél 
kevesebb állatit, ajándék a kör-
nyezetnek, egészségednek!” 

Bízunk benne, hogy ezekkel 
a tevékenységekkel a gyere-
kek is felismerték, hogy a Föld 
mindannyiunké, sokféle és színes, 
együtt kell rá vigyáznunk!

Velenczeiné Bagi Anikó
óvodapedagógus 

Egy nap Népviseletben

Óvodánk 5 évvel ezelőtt 
csatlakozott népviseletek 
napjához.

A mozgalomhoz kapcsolódás 
célja népviseleteink darabjainak 
megismertetése az óvodás kor-
osztállyal. A délelőtt folyamán 
ellátogattunk a „Kaláris Viselettár-

ba”, ahol megcsodálhattunk egy 
széles körű kiállítást, és történetet 
hallhattunk az adott viseletről.

Öltözködés és viseletek a nép-
mesékben c. kiadványból papír-
babákat színeztünk.  

Ezen a napon viseleteink egyes 
darabjait öltöttük magunkra (pör-

gős szoknya, pántlika, kaláris, ka-
lap, lajbi… ).
 „Pörögjenek a szoknyák,
dobogjanak a csizmák,
repüljenek a pántlikák!”

   Percze Katalin
óvodapedagógus
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Nyílt Nap

Hagyományainkhoz híven 
idén is meghívtuk a leendő 
első osztályos gyerekeink-

hez a tanító néniket. Fontosnak 
tartjuk, az óvoda-iskola átme-
net megkönnyítését, ezért nagy 
hangsúlyt fektetünk és lehetősé-

get teremtünk ennek a megvaló-
sulására. Eddigi évektől eltérően 
új formában találkozhattak a gye-
rekek és leendő nevelőik. A tor-
nateremben játékos tevékenysé-
gek keretében ismerkedhettek és 
mutathatták meg képességeiket 

a gyerekek. A színes tevékenysé-
gekről és a jó hangulatról az óvó 
nénik gondoskodtak. 

Rigóné Lehoczki Bernadett
intézményegység-vezető
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Görögkatolikus látogatók

A debreceni Szent Efrém 
Görögkatolikus Óvoda 
dolgozói közössége márci-

usban villámlátogatást tett Óvo-
dánkba. A debreceni kollégák 
városunkba, Szécsénybe szer-
vezték kirándulással egybekötött 
közösségépítő lelki napjukat. Plé-
bánosuk megkeresésére szívesen 
fogadtuk a szimpatikus és kedves 
csapatot, akik kíváncsiak voltak 
óvodánkra, az itt folyó életre, kü-
lönös tekintettel a vallásos életre 
nevelés lehetőségeire, gyakorla-
ti megvalósulására. A látogatás 
után Barsi Balázs atya várta őket 
a kolostorban lelki gyakorlatra, 
majd Hollókőben zárták a napot. 

Reméljük testileg-lelkileg feltöl-
tődve érkeztek haza vendégeink, 
s máskor is szívesen látogatnak el 
a Nógrádi tájra, ami teljesen elbű-
völte őket. 

                                                                                                                     
Rigóné Lehoczki Bernadett 

          intézményegység-vezető

Családi programok a bölcsődében

A szülőkkel való kapcsolat-
tartás jegyében családi 
délutánt és szülőcsoportos 

beszélgetéseket tartottunk böl-
csődénkben.

A családi délutánon a szülők és 
a gyermekek közösen készíthet-
tek húsvéti díszeket. Lehetőség 

volt evőeszköztartót, valamint 
ajtódíszt készíteni. A gyerme-
kek nagyon jól érezték magukat, 
hogy a bölcsődei környezetben 
anyukájukkal, apukájukkal, test-
vérükkel együtt, közösen tevé-
kenykedhettek.

A szülőcsoportos beszélgetés a 

két bölcsődei csoportban külön-
külön került megrendezésre. A 
szülőknek most a beszédfejlődés 
és az óvodaérettség témájában 
volt lehetőségük ismereteiket bő-
víteni, tapasztalataikat megosz-
tani egymással. A beszélgetések 
interaktív formában történtek. 
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A beszédfejlődés témája a böl-
csődei kiscsoportban került fel-
dolgozásra. A szülőkkel közösen 
gondolkoztunk a beszédfejlődést 
segítő és gátló tényezőiről. Meg-
oszthatták saját tapasztalataikat, 
módszereiket. A nagycsoportos 

bölcsődések szülei az óvodaérett-
ség témakörében bővíthették is-
mereteiket. A kisgyermeknevelők 
a fejlődési területekre kiterjedő jó 
gyakorlatok ismertetésével támo-
gatták a szülőket, hogy gyerme-
keik önállósodását segíthessék. A 

szülők megoszthatták érzéseiket, 
feltehették kérdéseiket a témával 
kapcsolatban.

Baranyiné Makovinyi Krisztina
Kisgyermeknevelő
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Ifjú zongoristák nemzetközi sikerei

Lévárdi Beáta tanárnő zongo-
rista növendékei, akik a Ró-
zsavölgyi Márk AMI tanulói, 

újabb nemzetközi sikereket értek 
el az elmúlt hónapokban.

A februárban megrendezésre 
kerülő spanyol Nemzetközi Liszt 
Zongoraversenyen Chomát Dali-
bor II. helyezést ért el. 

A márciusban megrendezésre 
kerülő macedóniai Golden Piano 
Zongoraversenyen Chomát Da-
libor és Szalay Demeter Mózes 
I. helyezést érdemelt ki a rangos 

zsűritől. Tanáruk: Lévárdi Beáta, 
Tanári Arany díjban részesült.

A márciusban megrendezett 
Nemzetközi „Zongoramesék” 
Zongorafesztiválon Szalay Deme-
ter Mózes megkapta a fesztivál 
Fődíját, Chomát Dalibor Kiemelt 
Arany Éremmel, Pásztor Nelli pe-
dig Ezüst Éremmel térhetett haza. 
Tanáruk, Lévárdi Beáta Tanári Kü-
löndíjat kapott.

Az áprilisban, Budapesten meg-
rendezésre kerülő Zenevarázslat 
Nemzetközi Négykezes Zongo-

raversenyen Szalay Demeter Mó-
zes és Chomát Dalibor négykezes 
játéka Ezüst minősítést, Pásztor 
Nelli Mária és Szalay Demeter 
Mózes négykezese pedig Bronz 
érmet nyert el a rangos zenemű-
vészekből (Balázs János- Liszt 
díjas zongoraművész, Várnagy 
Andrea- Liszt-díjas zongoramű-
vész, Eckhardt Gábor- Liszt-díjas 
zongoraművész, Belák Erzsébet- 
zongoraművész, Becht Erika- 
zongoratanár) álló zsűritől.

Az Erkel Ferenc Vegyeskar hírei

Április 20-án 
a Forgách-
Lipthay Kas-

télymúzeumban 
került sor hagyo-
mányos húsvéti 

koncertünkre. Dr. Limbacher Gá-
bor igazgató húsvéti ünnepkörről 
szóló előadása nyitotta a prog-
ramot. Ezt követően Szécsény 
Város és a Rózsavölgyi Márk AMI 
Gyermekkara (felkészítő tanárok: 
Lévárdi Beáta és Varga Ivett) lé-
pett színpadra. 

A koncert további fellépői 130 

évvel ezelőtt elhunyt P.I. Csaj-
kovszkij és Erkel Ferenc munkás-
sága előtt tisztelegve mutatták be 
műsorukat. Zongoranégykezest 
adott elő Pásztor Nelli és Szalay 
Demeter Mózes, a Vissi d’Arte Mű-
vészeti Együttes tagjai (Lévárdi 
Beáta, Varga Ivett, Kiss Gabriella, 
Jambrik Zsolt) pedig szólódara-
bokat mutattak be. A koncertet 
az Erkel Ferenc Vegyeskar műsor-
blokkja zárta.

 
Május 20-án 16 órakor a műve-

lődési ház színház-termében ke-

rül sor kórusunk 50 éves jubileumi 
koncertjére, melyet név-adónk-
ra történő megemlé-kezéssel és 
nemzetközi kórusfesztivállal kö-
tünk össze. 

 
Számos meglepetéssel és kü-

lönleges műsorszámmal készü-
lünk a jeles eseményre. 

Szeretettel várjuk egykori kó-
rustagjainkat, és minden kedves 
zenebarátot, ünnepeljen velünk! 

Kiss Gabriella
kórustag
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Húsvéti tojáskeresés

Húsvétvasárnap délutánján 
egy játékos tojáskeresés-
re hívta a Benczúrfalváért 

Egyesület a gyermekeket. A to-
jások a falu központjában a Fa-
lumúzeumnál voltak elrejtve, 
ezeket kellett a résztvevő kicsik-
nek megtalálni. A megtalált to-
jásokért ajándékokat vehettek 

át, zsákbamacskát húzhattak. 10 
kisgyermek keresgélte a tojáso-
kat. Úgy láttuk, hogy mindannyi-
an nagyon jól érezték magukat, 
nagyon célratörően keresték és 
eredményesen megtalálták az 
elrejtett tojásokat. Célunk, hogy 
minden évben megtartsuk a leg-
kisebbeknek ezt a vidám kis dél-

utánt. Így azt ígérhetjük, hogy jö-
vőre ismét várjuk a gyermekeket 
Húsvérvasárnap egy nagyszerű 
tojáskeresésre. 

Haizer Szabolcs 
alelnök
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Kirándulás Budapestre

A Benczúrfalváért Egyesület 
április 22-ére kirándulást 
szervezett Budapestre, 

ahol megtekintettük Benczúr 
Gyula festményeit és egyéb ne-
vezetességeket. Első állomásunk 
nem azonnal a festményekhez a 
Nemzeti Galériába vezetett, előt-
te a benczúrfalvai Orbán György 
vezetésével megcsodálhattuk a 
Bakáts Téren lévő Assisi Szent Fe-
renc templomot. Nagyon alapos 
és érdekes bemutatást hallhat-
tunk, láthattunk. A templomot új-
jáépítették így a templomok kö-
zött fiatalnak számító 144 évvel 
büszkélkedhet. A kóruson meg-
csodálhattuk az orgonát, melynek 

gyönyörű hangját később meg is 
hallgathattunk a templom orgo-
nistájának köszönhetően. A prog-
ram a Ráday utcában egy köszön 
ebéddel folytatódott és innen 
második megállóhelyünkre vet-
tük az irányt, a Ludwig Múzeum-
ba, ahol Lengyel András alkotása-
it néztük meg, aki sok időt töltött 
Benczúrfalván korábban. Orbán 
György itt is sok érdekességet me-
sélt barátja műveiről. Utolsó állo-
másunk a Magyar Nemzeti Galé-
ria volt, ahol több Benczúr Gyula 
által festett képet láthattunk. 
Személy szerint engem teljesen 
elámított, hogy mekkora méretű 
a Vajk megkeresztelése és a Buda-

vár visszavétele című festményei. 
Végigjárva az intézményt, az gon-
dolom, hogy ez a két grandiózus 
festmény volt a legszebb az egész 
épületbe. Nagyon örülök, hogy 
ez a kirándulás is létrejött, és sa-
ját szemünkkel csodálhattuk meg 
a festményeket, s így még büsz-
kébbek lehetünk arra, hogy mi 
arról a településről származunk, 
ahol élt és alkotott Benczúr Gyula.

Köszönjük a résztvevőknek és 
reméljük mindenkinek nagy él-
mény volt ez a kirándulás.

Haizer Szabolcs 
alelnök
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Dunakeszi Hatvan

Futás

2023. április 2-án megrende-
zésre került a NN City Run 
Budapet Várkert Bazárban.

Az útvonal a lezárt budai alsó rak-
parton haladt, így a főváros leg-
szebb díszletei között tehetted 
meg az általad választott távot, 
futás során átfutottunk a Szabad-
ság hídon is.Tavaszi hangulat, 
ideális futóidő. Részt-vett Lantos 

János 21 km, 1:44:50 idővel 
800 indulóból 132. hely.

2023. április 16. Az elmúlt 
évek során Dunakesziben 
már  hagyománnyá vált 
„Futakeszi”futóverseny, im-
máron IX. alkalommal ke-
rült megrendezésre. A vá-
ros kedvenc futóversenyén 
ismét hatalmas élményben 
lett része az elindulóknak. 
Részt-vett az ovis 200 mé-
teres távon élete első futó-
versenyén az 5 éves Czele 
Gérata lufival a kezében kel-
let teljesíteni a távot. Anyu-
kája Czele-Kiss Eszter az 5 

kilométeren 22:52 idővel korcso-
portjának II. helyezette.

  2023. április 22. Hatvanban a 
futóversenyeknek több évtizedes 
múltja van. A hagyományos futó-
fesztivál, VII. alkalommal rendez-
ték meg. SZAFT csapatát Lantos 
János képviselte 21 km, 1:45:51 
idővel.

Ugyanezen a napon került 
megrendezésre Alsósztregován 
az első mezei terepfutás rajt - cél 
Madách kúria kertjében.Részt-
vevők táv 12.7 km Bartus Ferenc  
1:00:40.  4,4 km Czele János 26:00. 
Czele Jánosné 31:30

Szeresd a várost és csatlakozz 
a Telekom Vivicittához! jelszóval 
indult a 2023. április 23. Budapes-
ti futóverseny a Margit szigeten. 
Impozáns környezetben, gyönyö-
rű napos időben és igazi futóhan-
gulatban ünnepelték a tavaszt  a 
résztvevők. A Telekom Vivicittá 10 
km távját Czele- Kiss Eszter 48:33, 
W/35/4, Kovácsné Obrecsány Klá-
ra 1:10:00, W/60/10 helyell zárták.

Kérjük, hogy adója1%-va támo-
gassa a Szécsényi Amatőr Futók 
Társaságát! 

Adószám: 18639931-1-12 
Köszönjük! 

Czele János
BSI Futónagykövet

Sztregova
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Foci

Utánpótlás korosztályaink-
ban mindenhol „üzemi hő-
mérsékleten” zajlik már az 

élet. Az edzések, képzések mel-
lett, most már rendszeresek a 
tornákon, bajnoki mérkőzéseken 
való megmérettetések. A srácok, 
különösen a fiatalabbak nagyon 
lelkesen járnak edzésekre, náluk 
a mérkőzéseken jobban visszakö-

szönnek a tanult, gyakorolt ele-
mek. Sajnos a kamaszoknál már 
több a hiányzás, csak bízni tu-
dunk benne, hogy ezeket a kieső 
időket az iskolai tananyag elsajá-
tításával töltik a fiúk. 

Felnőtt csapatunk áprilisi ered-
ményei sajnos nem sok örömöt 
adtak a szurkolóknak. Egy hazai 
győzelem mellett három vereség 

a mérleg. Ebből kettő vállalható, 
viszont az utolsó, hazai pályán, 
szó szerint elszenvedett, ráadásul 
a sereghajtó elleni zakó elég ne-
hezen emészthető. Mindenkinek 
alaposan el kell gondolkodni a 
folytatásról.

Stayer László
Szécsény VSE elnök

U11  torna U14 Tiszai SE csapatkép
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